

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 2

K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU

„Upgrade MS Exchange Server“

Zadávací řízení je uveřejněno na profilu zadavatele pod ev.č. ZMR-2016-21

Zadavatel veřejné zakázky

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace

statutární orgán: ředitel, MUDr. Lukáš VELEV, MHA

adresa sídla: Vrchlického 59, 586 33 Jihlava

IČO: 00090638, DIČ: CZ00090638

bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Jihlava, číslo účtu: 18736-681/0100

telefon: 567 157 540, fax: 567 301 212

e-mail: sekretariat@nemji.cz



Zadavatel obdržel žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Tímto odpovídá na položené dotazy. Odpověď se uveřejňuje na profilu zadavatele stejným způsobem jako zadávací dokumentace a odesílá tazateli.

Dotaz 1:

V ZD čl. 5 jsou uvedeny smluvní pokuty za nedodržení reakční doby při odstraňování vad v záruční lhůtě, avšak dále v ZD ani ve smlouvě není zmínka o službách technické podpory, záruce ani sankcích vyplývajících z nedodržení SLA.

Jsou požadovány nějaké služby technické podpory, záruky a sankce z toho vyplývající?

Odpověď zadavatele:

V zadávací dokumentaci v čl. 5 jsou opravdu uvedeny jednotlivé procentuální sazby jako pokuty za nedodržení smluvních podmínek a reakční doby při odstraňování vad. Tyto sankce byly v ZD ponechány, dle vzoru minulých zadávacích řízení, avšak pro účely této konkrétní zakázky jsou zcela nadbytečné. Neboť, jak si účastník povšiml, dále v ZD ani ve smlouvě není a nebude technická podpora či zvláštní záruka vyžadována. Za ponechání bezpředmětných sankcí v ZD se velmi omlouváme. Prosíme účastníky zadávacího řízení, aby tuto část ignorovali.

Dotaz 2:

V ZD čl. 5 dále Zadavatel uvádí „Účastník je povinen vložit do své nabídky vlastní návrh smlouvy, do kterého musí zakomponovat výše uvedená ustanovení obchodních podmínek. Do smlouvy rovněž uvede lhůtu pro plnění v souladu s bodem 3. Součástí smlouvy musí být i příloha s podrobným popisem předmětu plnění.“ Dále v ZD čl. 8 „Podepsaný návrh smlouvy včetně popisu nabízeného řešení v souladu s požadavky této výzvy (příloha č. 3)“.

Má Uchazeč použít vzor smlouvy uvedený v příloze č. 3 výzvy? Je potřeba do této smlouvy doplnit přílohu s popisem nabízeného řešení, popř. jiná ustanovení obchodních podmínek)?

Odpověď zadavatele:

Účastník zadávacího řízení je povinen spolu s nabídkou zaslat i vlastní návrh smlouvy. Tímto se rozumí, že účastník použije návrh smlouvy zadavatele (příloha výzvy č. 3), přičemž do tohoto návrhu vyplní povinné údaje (základní informace organizace, pověřenou osobu, kompletní informace o ceně, obchodní a platební podmínky dle výzvy) a zároveň může do návrhu přidat i další vlastní ustanovení, která považuje za důležitá. V každém případě musí být přílohou smlouvy technický/funkční popis nabízeného řešení, se specifikací jednotlivých komponent.

Dotaz 3:

V ZD čl. 4 je požadováno odevzdání nabídky nejprve v listinné podobě a následně je požadavek na odevzdání nabídky v podobě elektronické přes tržitiště E-ZAK. Může uchazeč tedy podat nabídku elektronicky?

Odpověď zadavatele:

Ano, nabídku lze zaslat elektronicky na profil zadavatele.

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html

V první větě článku č. 4 Výzvy jsou opravdu poněkud zavádějící informace, za což se velmi omlouváme.

Dotaz 4:

V reakci na Doplňující dotazy č. 1, dotaz č. 2 - Architektura Exchange serveru 2016 již neobsahuje roli CAS (viz např.: [https://technet.microsoft.com/en-us/library/jj150491\(v=exchg.160\).aspx](https://technet.microsoft.com/en-us/library/jj150491(v=exchg.160).aspx)) jedinou oddělitelnou rolí je Edge. Jedná se tedy o dva servery v roli Mailbox a Edge, nebo o HA cluster dvou rolí mailbox? V prvním případě je řešení HA zamýšleno pomocí VMware?

Odpověď zadavatele:

Po přehodnocení technologických změn v nové verzi Exchange 2016 oproti původní využívané verzi (myšleno architektura) jsme došli k závěru, že v rámci dodávky zadavatel požaduje dodat pouze 1x licenci Exchange serveru a to ve verzi Enterprise. Tento server bude v roli Mailbox.

Dotaz 5:

Mohl by Zadavatel přiblížit tok pošty od externích odesílatelů a popis celého prostředí? Především:

- a) Kde je nasazen antivirový a antispamový systém (tedy je-li součástí Exchange, nebo se používá externí řešení)?
- b) Je využíván přístup z mobilních zařízení, webového klienta, IMAP/POP3 klientů?
- c) Jaký je způsob generování certifikátů (důvěryhodná CA, vnitřní CA, selfsigned certifikáty)?
- d) Jakým způsobem je řešeno zálohování a jeho migrace na nový server?
- e) Je požadována možnost obnovy starých e-mailů (tedy e-mailů smazaných ještě před migrací na nový server)?
- f) Bude dodavateli umožněn vzdálený přístup, nebo bude instalace a migrace probíhat na místě?

Odpověď zadavatele:

- a) Jde o externí řešení mimo server Exchange. Konkrétně jde o Kaspersky Secure Mail Gateway.
- b) Protokol IMAP ani POP3 není povolen. Mobilní klienti přístup mají povolen.
- c) Certifikáty zajišťuje zadavatel svými prostředky – konkrétně u společnosti Digicert.
- d) Zálohování serverů je řešeno interně programem Veeam Backup & Replication. Migrace na nový server je očekávána dodavatelem.
- e) Ne
- f) Instalaci a migraci požadujeme v místě zadavatele.

Dotaz 6:

Mohl by zadavatel blíže popsat, jakým způsobem (pokud vůbec) jsou využívány Public Folders?

Odpověď zadavatele:

Nejsou využívány.

Dotaz 7:

Mohl by Zadavatel dodat seznam dalších aplikací a systémů, které jsou integrovány na poštovní služby, a informaci, kdo zajistí jejich přenastavení na nový systém?

Odpověď zadavatele:

Jiné systémy, které by měli být ovlivněny, nejsou integrovány. Jediný systém, který je „před“ poštovním serverem je Kaspersky Secure Mail Gateway a Firewall Fortinet. U obou systémů si zadavatel zajistí potřebné úpravy svými prostředky.

Vzhledem k povaze otázek i odpovědí se prodlužuje lhůta pro podávání nabídek do úterý 8. 11. 2016 12:00 hod.

V Jihlavě dne 2. 11. 2016


.....
MUDr. Lukáš Veleš, MHA
ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace

NEMOCNICE JIHLAVA, příspěvková organizace
Vrchlického 59, 586 33 Jihlava
IČO: 00090638, DIČ: CZ00090638
tel.: 567 157 111, fax: 567 301 212
-28-

